АДМИНИСТРАЦИЯ

  СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.04.2021 г.                                       № 30

       О проведении ярмарки по продаже товаров на территории Степновского сельского
поселения Николаевского муниципального района

   В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ « ОБ основах
государственного  регулирования  торговой деятельности  в  Российской  Федерации»,  Приказом
комитета  промышленности  и  торговли  Волгоградской  области  от  14.09.2016  №  23-н  «  Об
утверждении  Порядка  организации  ярмарок  на  территории  Волгоградской  области
руководствуясь  Уставом  Степновского  сельского  поселения  Администрация  Степновского
сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить:

1.1 Место проведения ярмарки на территории Степновского сельского поселения:

№

п/п

Адресные ориентиры и описание

границ места проведения ярмарки

Площадь

места

проведен

ия

ярмарки

Тип и вид

ярмарки

 Собственник

торгового

объекта или

земельного

участка

1 2 3 4 5

Волгоградская область Николаевский

район п. Степновский, ул. Советская, в

3,8м на северо-восток от здания

расположенного по адресу: п.

Степновский ул. Советская ,23

 (северная сторона территории ярмарки

граничит с улицей Советской, южная

сторона- пустырь, западная граничит с

территорией администрации

Степновского сельского поселения,

расположенной по ул. Советская,30)

100кв.м. Универсальная,

еженедельная

Администрация

Степновского

сельского

поселения

1.2 Период проведения ярмарки : с 05 апреля 2021г по 31 декабря 2021г.
1.3 Организатора ярмарки:   администрация Степновского сельского поселения
1.4 Тип и вид ярмарки: ярмарка универсальная, еженедельная
1.5 Режим работы ярмарки : еженедельно по вторникам с 8-00 до 12-00 часов.

1.6 План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на территории Степновского
сельского поселения согласно приложения 1.
 1.7 Количество мест для продажи товаров на ярмарке:3 и схему их размещения  согласно
приложения 2.
 Порядок предоставления мест для продажи товаров: Места для продажи товаров
предоставляются на бесплатной основе заявки продавца, представляемой организатору ярмарки,
и в соответствии со схемой размещения торговых мест.
2. В целях организации продажи товаров на ярмарке, создания благоприятных условий для
покупателей организатор ярмарки:
- размещает вывески с указанием наименования организатора ярмарки, места его нахождения,
контактных телефонов, режим работы, схемы размещения объектов на территории ярмарки;
- информирует продавцов ярмарки о правилах торговли;
- обеспечивает продажу товаров, соответствующих типу ярмарки;
- обеспечивает стоянку для автотранспортных средств, обособленную от торговых мест;
- обеспечивает инженерно-техническое обеспечение ярмарки ( при необходимости);
- обеспечивает доступность территории ярмарки и объектов, размещенных на ней, для
инвалидов;
- организовывать охрану и поддержание общественного порядка на ярмарке;
 - обеспечивает соблюдение условий труда работающих на ярмарках, в том числе по уровню
освещенности;
- содержит в надлежащем санитарно- гигиеническом состоянии места торговли;
- оснащает места проведения ярмарок контейнерами для сбора мусора и туалетами;
- организует вывоз мусора после завершения ярмарки.
3. Определить  ответственное лицо за проведение ярмарки – ведущий специалист администрации
Степновского сельского поселения Бульба Наталья Михайловна.
4. Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Степновского
 сельского поселения                                                         О.Г. Котюков

Приложение 1
к постановлению администрации

  Степновского сельского поселения
 от 05.04.2021№

План
Мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров

на территории Степновского сельского поселения

№ п/п Наименование мероприятия  Срок исполнения Ответственное лицо
1.  Проводить работу по привлечению

участников ярмарки
 постоянно  Ведущий  специалист

администрации
2.  Обеспечить  размещение  и  учет

участников ярмарки
При  проведении
ярмарки

Ведущий  специалист
администрации

3.  Организовать  уборку  территории
ярмарки

 По  мере
необходимости

Глава  Степновского
сельского поселения

4.  Обеспечить  соблюдение
санитарных,  противопожарных  мер
при проведении ярмарки

 По  мере
необходимости Ведущий  специалист

администрации
5.  Создание  равных  условий  для

продавцов  при  распределении
торговых мест на ярмарке

 постоянно Глава  Степновского
сельского поселения

Приложение 1
к постановлению администрации

  Степновского сельского поселения
 от 05.04.2021№ 30

СХЕМА
Размещения торговых мест на ярмарке

1

2

3

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Степновского сельского поселения
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Волгоградской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ